
ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1

29 декабря 2025 г. г. Васильевка

О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в Васильевском муниципальном округе 
Запорожской области утвержденным решением Васильевского окружного 
Совета депутатов от 31.10.2023 № 5, Уставом муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области», Васильевский 
окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского 

муниципального округа Запорожской области на 2026 год:
1) общий объем доходов в сумме 565 075,33600 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 565 075,33600 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации Васильевского муниципального 

округа на 2026 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета Васильевского муниципального округа 

Запорожской области на 2026 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Запорожской области 

на плановый период 2027 и 2028 годов:
1 ) общий объем доходов на 2027 год в сумме 575 129,49800 тыс. рублей 

и на 2028 год в сумме 443 271,95100 тыс. рублей;
2 ) общий объем расходов на 2027 год в сумме 575 129,49800 тыс. рублей 

и на 2028 год в сумме 443 271,95100 тыс. рублей;
3 ) резервный фонд Администрации Васильевского муниципального 

округа на 2027 год в сумме 100,00000 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 
100,00000 тыс.рублей;



4 ) дефицит бюджета Запорожской области на 2027 год в сумме 0,00000 
тыс. рублей и на 2028 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.

3 .Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2027 год - 14 227,33750 тыс. рублей;
на 2028 год - 21 874,49500 тыс. рублей.
4 .Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Васильевского муниципального округа, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета Васильевского муниципального округа на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 1 
к настоящему Решению. Установить, что остаток средств бюджета на 
01.01.2026 года может направляться в текущем финансовом году на покрытие 
временного кассового разрыва в размере 100 процентов.

5 .Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Васильевского муниципального округа:
на 1 января 2027 года - в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00000 тыс. рублей;
на 1 января 2028 года - в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00000 тыс. рублей;
на 1 января 2029 года - в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00000 тыс. рублей.

6 . Установить предельный объем расходов на обслуживание 
муниципального долга

в 2026 году - 0,00000 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,00000 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,00000 тыс. рублей.
7 .Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2026 год в 
сумме 8 264,50000 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 11 007,00000 тыс. рублей, 
на 2028 в сумме 11 481,40000 тыс. рублей.

8 .У твердить прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета 
Васильевского муниципального округа на 2026 год на плановый период 2027 
и 2028 годов в суммах согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

9 .Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Васильевского 
муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Ю.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Васильевского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению.

2



11. Утвердить ведомственную структура расходов бюджета 
Васильевского муниципального округа по главным распорядителям 
бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям, группам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

12. У твердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
бюджетом Васильевского муниципального округа Запорожской области из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2026 год и 
на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 6 к 
настоящему Решению.

13. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 и на плановый 
период 2027 и 2028 годов и подлежит официалй|^^^убликованию не 
позднее 10 дней после его подписания в устаноютнном пошже.

<Васи^вскййо1!ружной\?)\\ 
Председатель Васильевского окружного | « С^етдепутатов» §1 
Совета депутатов ^Лр-^К^овань

Глава
Васильевского муниципального округа ^/П7У//7/С4уИА. Романиченко

3



1

Пояснительная записка
к проекту решения Васильевского окружного Совета депутатов «О 

бюджете Васильевского муниципального округа на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

Настоящая пояснительная записка содержит обоснование подходов к 
формированию основных параметров бюджета округа на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов. Проект решения подготовлен в 
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
основан на положениях:

-указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года 
и на перспективу до 2036 года»;

- основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной 
политики на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов Российской 
Федерации;

основных направлений бюджетной и налоговой политики 
Васильевского муниципального округа на 2026 год и на плановый 2027 и 2028 
годов;

прогноза социально-экономического развития Васильевского 
муниципального округа на 2026 год и на плановый 2027 и 2028 годов.

Общие требования к структуре и содержанию решения о бюджете 
установлены в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса, а также 
решением Васильевского окружного Совета депутатов от 31.10.2023 года № 5 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Васильевском 
муниципальном округе Запорожской области».

Основные характеристики бюджета округа на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов

Параметры бюджета округа продиктованы сложившейся экономической 
ситуацией.

Проект бюджета округа составлен на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов.

Прогноз доходов бюджета округа на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов разработан на основе Прогноза социально-экономического 
развития Васильевского муниципального округа на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов, а также ожидаемых итогов социально- 
экономического развития Васильевского муниципального округа за 2025 год, 
основных направлений налоговой и бюджетной политики Запорожской 
области и Васильевского муниципального округа на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов, и характеризуется следующими параметрами:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа:
на 2026 год - 565 075,33600 тыс. рублей;
на 2027 год - 575 129,49800 тыс. рублей;
на 2028 год - 443 271,95100 тыс. рублей.



2

В 2026 году по сравнению с 2025 годом общий объем доходов 
увеличился на 25 774,62400 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 
годом увеличился на 163 141,09800 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 
2027 годом увеличился на 21 947,55100 тыс. рублей.

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета округа;
на 2026 год - 565 575,33600 тыс. рублей;
на 2027 год - 575 129,49800 тыс. рублей;
на 2028 год - 443 271,95100 тыс. рублей.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом общий объем расходов 

уменьшился на 15 680,40994 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 
годом увеличился на 163 141,09800 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 
2027 годом увеличился на 21 947,5 5100 тыс. рублей.

3) прогнозируемый дефицит бюджета округа:
на 2026 год - 0,00000 тыс. рублей;
на 2027 год - 0,00000 тыс. рублей;
на 2028 год - 0,00000 тыс. рублей.
4) прогнозируемый общий объем условно утверждаемых расходов 

бюджета округа:
на 2026 год - 0,00000 тыс. рублей;
на 2027 год - 14 227,33750 тыс. рублей;
на 2028 год - 21 874,49500 тыс. рублей.
Подробное описание и обоснования объемов доходов, бюджетных 

ассигнований по расходам, а также источникам финансирования дефицита 
бюджета округа приведены в соответствующих разделах настоящей 
пояснительной записки.

Полномочиями главного администратора доходов бюджета 
Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов наделена Администрация Васильевского 
муниципального округа согласно постановления Администрации 
Васильевского муниципального округа от 19 декабря 2025 года № 874-П «О 
наделении полномочиями главного администратора доходов бюджета 
Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов», также полномочиями главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета 
Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов наделена Администрация Васильевского 
муниципального округа согласно постановления Администрации 
Васильевского муниципального округа от 19 декабря 2025 года № 873-П «О 
наделении полномочиями главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».



3

доходы БЮДЖЕТА ОКРУГА

Прогноз доходов бюджета округа на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов составлен на основе Прогноза социально-экономического 
развития Васильевского муниципального округа на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов, а также ожидаемых итогов социально- 
экономического развития округа за 2025 год, основных направлений 
налоговой и бюджетной политики Запорожской области и Васильевского 
муниципального округа, предложений администраторов доходов бюджета 
округа и отчетных данных Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы России № 1 по Запорожской области по налоговой базе и оценки 
поступлений доходов в бюджет округа в 2026 году и на плановый период 2027 
и 2028 годов.

В основу расчета взят базовый сценарий развития экономики. 
Применение данного варианта прогноза позволит снизить бюджетные риски.

Особенности расчетов поступлений платежей в бюджет округа 
по основным доходным источникам на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов
Доходы бюджета округа от поступлений налога на доходы физических лиц 

Поступление налога на доходы физических лиц в бюджет округа на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов прогнозируется в сумме:

- 327 971,80000 тыс. рублей в 2026 году;
- 336 171,10000 тыс. рублей в 2027 году;
- 344 575,40000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений в местный 

бюджет от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в 
местный бюджет, увеличится на 103 272,670000 тыс. рублей, в 2027 году по 
сравнению с 2026 годом увеличение составляет 156 156,40000 тыс. рублей, в 
2028 году по сравнению с 2027 годом увеличение составит 155 560,00000 тыс. 
рублей.

Прогноз и увеличение налога на доходы физических лиц рассчитан 
исходя из ожидаемой оценки налогооблагаемой базы в 2026 года и плановый 
период 2027 и 2028 годов, контингента налога и динамики фактических 
поступлений по налогу по данным администратора доходов - Управление 
Федеральной налоговой службы по Запорожской области. Также на основе 
статистической налоговой отчетности и прогнозируемых показателей фонда 
заработной платы в соответствии с прогнозом социально-экономического 
развития округа.
Доходы бюджета округа от поступлений акцизов по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории Российской Федерации 
Общий объем поступления акцизов по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории Российской Федерации, в бюджет 
округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов прогнозируется в 
сумме:



4

- 8 264,50000 тыс. рублей в 2026 году;
- 11 007,00000 тыс. рублей в 2027 году;
- 11 481,40000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от акцизов 

по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации в местный бюджет увеличивается на 4 204,90000 тыс. 
рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличение составляет 
81,10000 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом увеличение 
составит 60,60000 тыс. рублей.

Прогноз поступления акцизов рассчитан УФК по Запорожской области 
на основании данных, рассчитанных Министерством финансов РФ.

В том числе из общего объема поступлений акцизов по подакцизным 
товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, в 
бюджет округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
прогнозируется поступление по следующим видам акцизов:

- Акцизы на нефтепродукты, являющиеся источником формирования 
дорожного фонда округа.

Прогнозируемые суммы поступлений составят по:
- доходам от уплаты акцизов на дизельное топливо:
- 4 322,00000 тыс. рублей в 2026 году;
- 5 75 7,00000 тыс. рублей в 2027 году;
- 6 004,20000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от акциза на 

нефтепродукты в местный бюджет увеличивается на 2 198,80000 тыс. рублей, 
в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличение составляет 38,50000 тыс. 
рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом увеличение составит 34,10000 
тыс. рублей.

- доходам от уплаты акцизов на автомобильный бензин:
- 4 364,00000 тыс. рублей в 2026 году;
- 5 812,00000 тыс. рублей в 2027 году;
- 6 063,00000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от акцизов 

на автомобильный бензин в местный бюджет увеличивается на 2 219,70000 
тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличение составляет 
65,30000 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом увеличение 
составит 68,30000 тыс. рублей.

- доходам от уплаты акцизов на моторные масла:
- 19,50000 тыс. рублей в 2026 году;
- 26,00000 тыс. рублей в 2027 году;
- 27,20000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от акцизов 

на моторные масла в местный бюджет увеличивается на 9,90000 тыс. рублей, 
в 2027 году по сравнению с 2026 годом уменьшение составляет 0,50000 тыс.



5

рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом уменьшение составит 0,50000 
тыс. рублей.

Доходы бюджета округа от единого сельскохозяйственного налога
Сумма поступления единого сельскохозяйственного налога рассчитана 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов Управление Федеральной 
налоговой службы по Запорожской области методом прямого расчёта, и 
спрогнозирована в объеме:

- 1842,00000 тыс. рублей в 2026 году;
- 1878,80000 тыс. рублей в 2027 году;
- 1916,40000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от единого 

сельскохозяйственного налога в местный бюджет увеличивается на 448,30000 
тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличение составляет 
1 390,90000 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом увеличение 
составит 1 413,90000 тыс. рублей.

Прогноз поступления налога составлен на основе прогнозных данных 
результатов финансово - экономической деятельности сельскохозяйственных 
товаропроизводителей в соответствии с нормами, указанными в гл. 26.1 части 
второй Налогового кодекса РФ.

Доходы бюджета округа от налога, взимаемого в связи с применение 
патентной системы налогообложения.

Сумма поступлений на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
определена в размере:

- 5 51,40000 тыс. рублей в 2026 году;
- 5 67,90000 тыс. рублей в 2027 году;
- 585,00000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от налога, 

взимаемого в связи с применение патентной системы налогообложения в 
местный бюджет увеличивается на 33,90000 тыс. рублей, в 2027 году по 
сравнению с 2026 годом увеличение составляет 3 85,10000 тыс. рублей, в 2028 
году по сравнению с 2027 годом увеличение составит 3 96,70000 тыс. рублей.

Прогноз поступления налога, взимаемого в связи с применение 
патентной системы налогообложения рассчитан на основании данных, 
рассчитанных Министерством финансов РФ.

Доходы бюджета округа от государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьям.
Сумма поступлений на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

определена в размере:
- 2 514,70000 тыс. рублей в 2026 году;
- 2 590,10000 тыс. рублей в 2027 году;
- 2 667,90000 тыс. рублей в 2028 году.



6

в 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от 
государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьям в местный бюджет увеличивается на 
1407,30000 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличение 
составляет 2 242,60000 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом 
увеличение составит 2 310,10000 тыс. рублей.

Прогноз поступления государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьям рассчитан 
основании данных, рассчитанных Министерством финансов РФ.

Доходы бюджета округа от уплаты штрафов, санкций и 
возмещения ущерба

Бюджетные назначения от уплаты штрафов, санкций и возмещения 
ущерба определены в сумме:

- 50,00 тыс. рублей в 2026 году;
- 52,00 тыс. рублей в 2027 году;
- 53,00 тыс. рублей в 2028 году.

В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от уплаты 
штрафов в местный бюджет не увеличивается , в 2027 году по сравнению с 
2026 годом увеличение составляет 0,00000 тыс. рублей, в 2028 году по 
сравнению с 2027 годом увеличение составит 0,00000 тыс. рублей.

Администраторами доходов бюджета являются:
- Администрация Васильевского муниципального округа.

Безвозмездные поступления в бюджет округа
Сумма поступлений на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

определена в размере:
- 223 880,93600 тыс. рублей в 2026 году;
- 222 862,59800 тыс. рублей в 2027 году;
- 81 992,85100 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от 

безвозмездных поступлений в местный бюджет уменьшается на 83 592,44600 
тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличение составляет 
2 881,99800 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом уменьшение 
составит 137 790,64900 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления учтены в соответствии с проектом закона 
Запорожской области «О бюджете Запорожской области на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов», в том числе:

- дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации:

- 216 826,60000 тыс. рублей в 2026 году;
- 216 826,60000 тыс. рублей в 2027 году;

- 76 210,80 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от дотации 

бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в местный



7

бюджет уменьшается на 54 206,60000 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению 
с 2026 годом остается прежним, в 2028 году по сравнению с 2027 годом 
уменьшение составит 140 615,80000 тыс. рублей.

- Субсидии бюджетам муниципальных округов на адресную 
финансовую поддержку организаций, входящих в систему спортивной 
подготовки:

- 1 694,02800 тыс. рублей в 2026 году;
- 594,48900 тыс. рублей в 2027 году;
- 0,00000 тыс. рублей в 2028 году;
Данная субсидия в 2025 году не предоставлялась по этому объем 

поступлений от субсидии в 2026 году по сравнению с 2025 годом составляет 
увеличение на 1 694,02800 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 годом 
увеличение составит 594,48900 тыс. рублей, в 2028 году данная субсидия не 
предусмотрена.

- Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:
- 5 360,30800 тыс. рублей в 2026 году;
- 5 441,50900 тыс. рублей в 2027 году;
- 5 782,05100 тыс. рублей в 2028 году;
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от субвенций 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в местный бюджет 
увеличивается на 750,42600 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 
годом увеличивается на 2 287,50900 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 
2027 годом увеличивается на 2 822,15100 тыс. рублей.

В бюджете муниципального округа предусмотрены следующие 
субвенции:

- Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление 
отдельных государственных полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях):

- 7,00000 тыс. рублей в 2026 году;
- 7,00000 тыс. рублей в 2027 году;
- 7,00000 тыс. рублей в 2028 году;
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от субвенции 

бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях) в местный бюджет остается без 
изменений, в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличивается на 7,00000 
тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом увеличивается на 7,00000 
тыс. рублей.

- Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление 
отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан):



8

- 2 530 ,92000 тыс. рублей в 2026 году;
- 2 530,92000 тыс. рублей в 2027 году;
- 2 530,92000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от субвенции 

бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан) в местный бюджет увеличилась в 2026 году по 
сравнению с 2025 годом на 0,02000 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 
2026 годом увеличивается на 0,02000 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 
2027 годом увеличивается на 0,02000 тыс. рублей тыс.

- Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление 
государственных полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав):

- 1 687,28200 тыс. рублей в 2026 году;
- 1 687,28200 тыс. рублей в 2027 году;
- 1 687,28200 тыс. рублей в 2028 году.

В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от 
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление 
государственных полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) в местный бюджет остается без 
изменений, в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличился на 1687,28200 
тыс. рублей, 2028 году по сравнению с 2027 годом увеличился на 1687,28200 
тыс. рублей.

- Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов:

- 1 083,50600 тыс. рублей в 2026 году;
- 1 212,40700 тыс. рублей в 2027 году;
- 1 552,54900 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от субвенции 

бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов в местный бюджет увеличивается на 698,80600 тыс. рублей, 
в 2027 году по сравнению с 2026 годом увеличивается на 805,90700 тыс. 
рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 годом увеличивается на 1 136,94900 
тыс. рублей.

- Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации:



9

- 51,60000 тыс. рублей в 2026 году;
- 3,90000 тыс. рублей в 2027 году;
- 4,30000 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом объем поступлений от 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в местный 
бюджет увеличивается на 51,60000 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 
2026 годом уменьшается на 212,70000 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению 
с 2027 годом уменьшился на 9,10000 тыс. рублей.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ОКРУГА
При формировании объемов бюджетных ассигнований расходной части, 

принимались показатели сводной бюджетной росписи бюджета по состоянию 
на 01 ноября текущего года и ожидаемое исполнение бюджетных 
ассигнований до конца текущего года, при этом указанные показатели 
корректировались по следующим основаниям:

- уменьшение расходов, производимых в соответствии с разовыми 
решениями, и расходов по реализации решений, срок действия которых 
ограничен;

- уменьшение расходов на остатки средств, сложившиеся на едином 
счете по учету средств бюджета по состоянию на 01 января текущего года.

Бюджетом округа предусмотрено финансирование всех публично 
нормативных обязательств, установленных действующим законодательством.

Формирование объема и структуры расходов бюджета округа на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов осуществляется исходя из 
следующих основных подходов:

1) фонд оплата труда запланирован исходя из фактической 
потребности;

2) расходы на коммунальные услуги запланированы в полном 
объеме;

3) недопущение возникновения просроченной кредиторской
задолженности;

4) формирование бездефицитного бюджета в соответствии с
рекомендациями Министерства финансов Запорожской области.

Васильевский муниципальный округ Запорожской области в 2026 году 
и на плановый период 2027 и 2028 годов не предоставляет межбюджетные 
трансферты в прочие бюджеты Запорожской области и прочие бюджеты 
Российской Федерации, в связи с этим отсутствует методика и расчеты 
межбюджетных трансфертов.

РАСХОДЫ

Бюджет округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
отражает бюджетные ассигнования на решение вопросов местного значения, 
установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих



10

принципах местного самоуправления», Федеральным Законом от 20.03.2025 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти».

Расходы на заработную плату с начислениями по подведомственным 
учреждениям запланированы в полном объеме, расходы оплату 
коммунальных услуг в полном объеме от потребности. Остальные расходы 
бюджета округа учтены в размере фактической потребности.

Всего расходы на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
планируются в сумме:

- 565 075,33600 тыс. рублей в 2026 году;
- 575 129,49800 тыс. рублей в 2027 году;
- 443 271,95100 тыс. рублей в 2028 году.
В 2026 году по сравнению с 2025 годом общий объем расходов 

уменьшился на 15 680,40994 тыс. рублей, в 2027 году по сравнению с 2026 
годом увеличился на 163 141,09800 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 
2027 годом увеличился на 21 947,55100 тыс. рублей.

Раздел 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Бюджетные ассигнования, предусмотренные по разделам 01 

«Общегосударственные вопросы» на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов плановые расходы составляют:

- 201 420,34400 тыс. рублей в 2026 году;
- 201 467,10950 тыс. рублей в 2027 году;
- 194 75 8,99000 тыс. рублей в 2028 году.
Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных ассигнований 

по сравнению с объемами, утвержденными решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 03.10.2025 №1 «О внесении изменений и 
дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года 
№2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» уменьшены на 12 
808,14800 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году по сравнению 
с 2026 годом увеличены на 39 776,90950 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению 
с 2027 годом увеличены на 3 3 271,99000 тыс. рублей.

Сокращение объемов бюджетных ассигнований в 2026 году обусловлено 
формированием расходов на оплату труда с начислениями согласно проекту 
постановления Правительства Запорожской области «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований 
Запорожской области». Увеличение объемов бюджетных ассигнований в 2027 
и 2028 году обусловлено выполнением приоритетных мероприятий по 
развитию органов местного самоуправления на территории Запорожской 
области вытекающих из реализации Федерального конституционного закона.



11

от 4 октября 2022 года № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового 
субъекта - Запорожской области».

На 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в составе 
общегосударственных расходов:

По разделу подразделу 01 02 «Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования» всего планируемые бюджетные ассигнования:

- 5 036,44000 тыс. рублей в 2026 году;
- 5 03 6,44000 тыс. рублей в 2027 году;
- 5 036,44000 тыс. рублей в 2028 году.

Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных ассигнований 
по сравнению с объемами ,утвержденными решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 03.10.2025 №1 «О внесении изменений и 
дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года 
№2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» уменьшены на 
1 045,66000 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году по сравнению 
с 2026 годом уменьшены на 134,26000 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению 
с 2027 годом уменьшены на 134,26000 тыс. рублей.

Вышеуказанные ассигнования предусмотрены на функционирование 
Главы муниципального образования.

По разделу подразделу 01 03 «Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований» отражены расходы за счет средств 
местного бюджета на функционирование Васильевского окружного Совета 
депутатов в сумме:

- 4 936,44000 тыс. рублей в 2026 году;
- 4 936,42950 тыс. рублей в 2027 году;
- 4 936,44000 тыс. рублей в 2028 году.

Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных ассигнований 
по сравнению с объемами, утвержденными решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 03.10.2025 №1 «О внесении изменений и 
дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года 
№ 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» уменьшены на 501,17000 
тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году по сравнению с 2026 
годом уменьшены на 34,27050 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 
годом уменьшены на 34,26000 тыс. рублей.

По разделу подразделу 01 04 «Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов 
РФ, местных администраций» всего планируемые бюджетные ассигнования:

- 95 846,68000 тыс. рублей в 2026 году;



12

- 95 546,68000 тыс. рублей в 2027 году;
- 95 546,68000 тыс. рублей в 2028 году.
Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных ассигнований 

по сравнению с объемами, утвержденными решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 03.10.2025 № 1 «О внесении изменений и 
дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года 
№ 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» уменьшены на 
21 864,52000 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году по 
сравнению с 2026 годом увеличены на 4 007,18000 тыс. рублей, в 2028 году по 
сравнению с 2027 годом увеличены на 4 007,18000 тыс. рублей.

По разделу подразделу 01 05 «Реализация отдельных государственных 
полномочий» всего планируемые бюджетные ассигнования:

- 5 8,60000 тыс. рублей в 2026 году;
- 10,90000 тыс. рублей в 2027 году;
- 11,30000 тыс. рублей в 2028 году;

Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных ассигнований 
по сравнению с объемами, утвержденными решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 03.10.2025 № 1 «О внесении изменений и 
дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года 
№ 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» увеличены на 51,60000 
тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году по сравнению с 2026 
годом уменьшены на 205,70000 тыс. рублей, в 2028 году по сравнению с 2027 
годом уменьшены на 2,10000 тыс. рублей.

По разделу подразделу 01 06 «Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора» отражены расходы за счет средств местного бюджета 
на функционирование Контрольно-счетной палаты Васильевского 
муниципального округа в сумме:

- 4 536,44000 тыс. рублей в 2026 году;
- 4 836,44000 тыс. рублей в 2027 году;
- 4 83 6,44000 тыс. рублей в 2028 году.

Увеличение объема бюджетных ассигнований в 2026 году, 2027 году, 
2028 году связано с исполнением требований Федерального закона от 
01.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 
территорий и муниципальных образований». Устава муниципального 
образования «Васильевского муниципального округа Запорожской области» 
принятого решением Васильевского окружного Совета депутатов 31.10.2023 
№ 2 о создании Контрольно-счетной палаты муниципального округа.

По разделу 01 И «Резервный фонд» всего планируемые бюджетные 
ассигнования:

- 100,00 тыс. рублей в 2026 году;



13

- 100,00 тыс. рублей в 2027 году;
- 100,00 тыс. рублей в 2028 году;

на резервный фонд Администрации муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ» Запорожской области для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.

Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных ассигнований 
по сравнению с объемами, утвержденными решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 03.10.2025 № 1 «О внесении изменений и 
дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года 
№ 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» не изменились на 2026 
год, 2027 год, 2028 год.

По разделу подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» 
предусмотрены бюджетные ассигнования за счет средств местного бюджета в 
суммах:

- 90 905,74400 тыс. рублей в 2026 году;
- 91 000,22000 тыс. рублей в 2027 году;
- 84 291,69000 тыс. рублей в 2028 году.

Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных 
ассигнований по сравнению с объемами, утвержденными решением 
Васильевского окружного Совета депутатов от 03.10.2025 № 1 «О внесении 
изменений и дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 
декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
увеличены на 6015,16200 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году 
по сравнению с 2026 годом увеличены на 31 307,52000 тыс. рублей, в 2028 
ГОДУ по сравнению с 2027 годом увеличены на 24 598,99000 тыс. рублей.

Раздел 02 Национальная оборона
На 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов предусмотрены 

бюджетные ассигнования:
- 1 083,50600 тыс. рублей в 2026 году;
- 1 212,40700 тыс. рублей в 2027 году;
- 1 552,54900 тыс. рублей в 2028 году.
Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных 

ассигнований по сравнению с объемами, утвержденными решением 
Васильевского окружного Совета депутатов от 03.10.2025 № 1 «О внесении 
изменений и дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 
декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
увеличены на 698,80600 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году 
по сравнению с 2026 годом увеличены на 805,90700 тыс. рублей, в 2028 году 
по сравнению с 2027 годом увеличены на 1 136,94900 тыс. рублей.



14

Увеличение объема бюджетных ассигнований обусловлено 
исполнением Закона Запорожской области от 14.10.2025 № 124 «О субвенциях 
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в 
муниципальных округах Запорожской области», а именно увеличением 
штатных единиц по осуществлению первичного воинского учета, согласно 
нормативу.

Раздел 04 Национальная экономика
На 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов предусмотрены 

бюджетные ассигнования:
- 8 264,50000 тыс. рублей в 2026 году;
- 11 007,00000 тыс. рублей в 2027 году;
- 11 481,40000 тыс. рублей в 2028 году;
Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных 

ассигнований по сравнению с объемами, утвержденными решением 
Васильевского окружного Совета депутатов от 03.10.2025 №1 «О внесении 
изменений и дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 
декабря 2024 года №2 «О бюджете Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
увеличены на 18,11678 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году 
по сравнению с 2026 годом увеличены на 84,10000 тыс. рублей, в 2028 году по 
сравнению с 2027 годом увеличены на 60,60000 тыс. рублей.

Увеличение объема бюджетных ассигнований обусловлено 
показателями доходной части проекта бюджета на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов по акцизам на нефтепродукты.

Раздел 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
На 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов предусмотрены 

бюджетные ассигнования:
- 180 048,66800 тыс. рублей в 2026 году;
- 174 062,81000 тыс. рублей в 2027 году;
- 102 455,51700 тыс. рублей в 2028 году.

Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных ассигнований 
по сравнению с объемами, утвержденными решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 03.10.2025 № 1 «О внесении изменений и 
дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года 
№2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» уменьшение на 
38 360,70272 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году по 
сравнению с 2026 годом увеличены на 51 822,27000 тыс. рублей, в 2028 году 
по сравнению с 2027 годом уменьшение на 18 119,85800 тыс. рублей.

Эти суммы на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
предусмотрены на выделении субсидии бюджетным учреждениям по 
обеспечению благоустройства на территории Васильевского муниципального 
округа.



15

Раздел 07 ОБРАЗОВАНИЕ
На 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов предусмотрены 

расходы в суммах:
- 63 242,91800 тыс. рублей в 2026 году;
- 62 137,43400 тыс. рублей в 2027 году;
- 53 417,00000 тыс. рублей в 2028 году.

Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных ассигнований 
по сравнению с объемами, утвержденными решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 03.10.2025 № 1 «О внесении изменений и 
дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года 
№ 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» увеличение на 
13 85,118000 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 году по 
сравнению с 2026 годом увеличены на 9 077,63400 тыс. рублей, в 2028 году по 
сравнению с 2027 годом увеличение на 357,20000 тыс. рублей.

Увеличение объемов бюджетных ассигнований обусловлено 
исполнением указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, 
01.06.2012 № 761, 28.12.2012 № 1688.

Эти суммы на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
предусмотрены на финансирование учреждений дополнительного 
образования Васильевского муниципального округа.

Р аздел 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
На 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов предусмотрены 

бюджетные ассигнования в суммах;
- 111 015,40000 тыс. рублей в 2026 году;
- 111 015,40000 тыс. рублей в 2027 году;
- 57 732,00000 тыс. рублей в 2028 году.
Предусмотренные в проекте решения объемы бюджетных 

ассигнований по сравнению с объемами, утвержденными решением 
Васильевского окружного Совета депутатов от 03.10.2025 №1 «О внесении 
изменений и дополнений в решении окружного Совета депутатов от 25 
декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
увеличение на 33 386,40000 тыс. рублей по сравнению с 2025 годом, в 2027 
году по сравнению с 2026 годом увеличены на 57 567,80000 тыс. рублей, в 
2028 году по сравнению с 2027 годом увеличение на 4 284,40000 тыс. рублей.

Увеличение объемов бюджетных ассигнований обусловлено 
исполнением указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, 
01.06.2012 № 761, 28.12.2012 № 1688.

Объем условно утвержденных расходов составил:
- 14 227,33750 тыс. рублей на 2027 год;
- 21 874,49500 тыс. рублей на 2028 год.



16

Бюджет округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
запланирован бездефицитный, в соответствии с рекомендациями 
Министерства финансов Российской Федерации и Запорожской области.

Объем муниципального долга на 01.01.2026 г не планируется.
Предоставление муниципальных гарантий и муниципальных 

заимствований из бюджета округа не запланировано.



(^/«Васильевский окружной^
■^ Совет депутатов» и, 
^^муниципальноеказеннйе 
к%\ учре»(дение» J

о\ 
•о , 

(йй< ]^ение 1
рнию
[ьевского окружного

>бвета депутатов
>т 29 декабря 2025 г.№1

Источники финансирования дефицита бюджета Васильевского муниципального 
округа, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 
Васильевского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 

2028 годов

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование групп, подгрупп, 
статей, видов источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в тыс.рублей

2025 год 2026 год 2027 ГОД

1 2 3 4 5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,00000 0,00000 0,00000

ООО 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0,00000 0,00000 0,00000

В том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 0,00000 0,00000 0,00000

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100

901 01 05 02 01 14 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
округов 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100

901 01 05 02 01 14 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
округов 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100



о^/‘Васильевский окружной
Советдепутатов»

и$\‘«уни1|ипальнов казенное.
учреждение» 7

Прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета Васильевского муниция^фногоОмт^яг 
на 2026 ГОД на плановый период 2027 и 2028 годов

:ние № 2

пского окружного 
депутатов 
ека^я 2025 № 1

(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации Российской 
Федеоацни

Наименование групп, подгрупп, ciareft, подстатей, хлементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

Прогноз на 2026 год
Прогноз на 2027 

ГОД
Прогноз на 2028 

ГОД
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 541 194,40000 352 266,90000 361 279,10000

1 182 1 0100000 00 0000 00» НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 327 971,80000 336 171,10000 344 575,40000
1 182 1 0102000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 327 971,80000 3 36 171,10000 344 575,40000

182 1 0102010 01 1000 110

1алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является ка,зоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налопмые п^ноды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, нс превышаюшей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после I января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, 

не яв.тяюшимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)

320 250,00000 3 28 250,00000 336 460,00000

182 1 01 02030 01 1000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом * налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублен за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышаюшей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

642,00000 658,00000 675,00000

182 1 0102040 01 1000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по кайму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

40,00000 43,00000 44,00000

182 1 0102080 01 1000110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышаюшей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышаюшей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компанни. в том числе фиксированной гтрибыли контролируемой иностранной компании, 
а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом * налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 
налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышаюшей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышаюшей 2,4 миллиона рублен н 
составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышаюшей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз. 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2.4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
OTHOtucHHH доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышаюшей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышаюшей 2,4 миллиона рублей) за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка к 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2 630,00000 2 690,00000 2 760.00000

182 1 01 02130 01 1000110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом * налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышаюшей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышаюшей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)

178,00000 182,00000 187,00000

182 1 0102150 01 1000110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышаюшей 5 миллионов рублей и 
составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышаюшей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз. 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц. не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублен, 
относящейся к части налоговой базы, превышаюшей 2,4 миллиона рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

2 770,00000 2 840,00000 2 910,00000



182 1 01 0216 001 1000 110

Ч&юг на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи 

}ублсй. относящейся к части налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 

вставляющей не более 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

)нзических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 

лммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

казанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации.
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических .лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

откошенин доходов физических лиц. не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2.4 миллиона рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)

1 461,80000 1 508,10000 ] 539,40000

1 182 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 264,50000 И 007,00000 11 481,40000

182 1 03 02000 01 0000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-димым на террит ории 
Российской Федепяпни

8 264,50000 11 007,00000 11 481,40000

1821 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
зюджетамн субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4 3 22,00000 5 757,00000 6 004,20000

* 182 1 03 02 241 01 0000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных н (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцкрованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

19,50000 26,00000 27,20000

182 1 03 02251 01 0000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
&од«етвми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
устантленкых дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
фсфмировання дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4 364,00000 5 812,00000 6 063,00000

182 1 03 02261 01 0000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формир(»ания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-441,00000 •588,00000 ■613,00000

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 393,40000 2 446,70000 2 50140000
182 1 05 03000 01 0000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 842,00000 1 87830000 1 91640000

182 1 05 03010 01 1000110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 842,00000 1 878,80000 1 916,40000

1 182 1 05 04000 02 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало1'ооб.зожения
55140000 56730000 585,00000

182 1 05 04060 02 1000110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 
зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

551,40000 567,90000 585.00000

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 514,70000 2 590,10000 2 66730000

182 1 08 03000 01 0000 110
Государственная попыина по де.зям, рассматриваемым в судах обим< 
юристдикцин, мировыми судьями 2 514,70000 2 590,10000 2 66730000

182 1 08 03010 01 1050110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах обшей юрнсдихцин, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации 
(государственная пошлина, уплачиваемая при обрашензш в суды)

2 514,70000 2 590,10000 2 667,90000

1 003 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,00000 52,00000 5330000

0031 16 01000 01 0000 140
АЛминианратилмыв штрафы, устаноаленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 50,00000 52,00000 53,00000

003 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 40,00000 52.00000 53,00000

0031 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения 
обшественнуто нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2,00000 0,00000 0,00000

I 003 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де.зам 
несовершеннолетних и защите их прав 1,00000 0,00000 0,00000

1 003 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации о< 
административных правонарушениях, за административные правонарушения 
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам нссовершснно.зетних и защите их прав 7,00000 0,00000 0,00000

901 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 223 880,93606 222 86239800 81 9923S100

' 901 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 223 880,93606 222 86239800 81 99235100

901 2 02 10000 00 0000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федепаичи 216 826,60000 216 826,60000 76 21030000

' 901 2 0215001 14 0000150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченность 
нз бюджета субъекта Российской Федерации

216 826,6000( 216 826,60000 76 210,80000

901 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетны 
субсидии)

1 694.02800 594,48900 0,00000

901 2 02 2504414 0000150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на адресную финансовую поддержю 
организаций, входящих в систему спортивной подготовки

1 694,0280€ 594,48900 0,00000

1

901 2 02 30000 00 0000150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 5 36030800 5 44130906 5 782.05100

, 901 2 02 3002414 2100150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочи 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственны 
полномочий в области законодательства об административных правонарушениях)

7,0000€ 7,00000 7.00000

901 2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочш 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственны 
полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)

2 53О.92О€Х 2 530,92000 2 530,92000

i 901 2 02 3002414 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочи 
субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий органамз 
местного самоуправления по созданию и организации деятельности комиссии по делаь 
несовершеннолетних и защите их прав)

1 687.2820€ 1 687,28200 1 687,28200



901 2 02 3511814 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселении, муниципальных и городских 
ОКРУГОВ

1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900

901 2 02 3512014 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов обшей юрисдикции в Российской Федерации

51,60000 3,90000 4,30000

ВСЕГО ДОХОДОВ: 565 07533600 575 12939800 443 27135100



муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

1 Наименование Раздел Подраздел
Сумма, рублей

2026 год 2027 год 2028 год

Общегосударственные вопросы 01 00 201 420,34400 201 467,10950 194 758,99000

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
MyHiiuHnanbHoro образования

01 02 5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

адмивистраций

01 04 95 846,68000 95 546,68000 95 546,68000

Судебная система 01 05 58,60000 10,90000 11,30000
Обеспечение деятельности 
фина)нсовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
фина|нсового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 4 536,44000 4 836,44000 4 836,44000

Резе1^вные фонды 01 И 100,00000 100,00000 100,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 90 905,74400 91 000,22000 84 291,69000

Национальная оборона 02 00 1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 02 03 1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900

Национальная экономика 04 00 8 264,50000 11 007,00000 11 481,40000
Дородное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 8 264,50000 11 007,00000 И 481,40000

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700

Благбустройство 05 03 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700
Образование 07 00 63 242,91800 62 137,43400 53 417,00000
Допо^ительное образование 
детей 07 03 63 242,91800 62 137,43400 53 417,00000

Куль1гура, кинематография 08 00 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000
Культу'ра 08 01 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000

Условно утвержденные расходы 0,00000 14 22733750 21 874,49500

ВСЕГО РАСХОДОВ 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100



Распределение бюджетных ассигнований бюджета Васильевского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов

Наименование

1 

я

о 
U

а
1 ЦСР ВР

2026
2027 2028

Всего 565 075,33600 575 129,49800 443 271,95100

Ycj 1OBHO утвержоенные расходы 0,00000 14 227,33750 21 874,49500
Ит»го 565 075,33600 560 902,16050 421 397,45600
Обшегосударственные вопросы 01 00 201 420,34400 201 467,10950 194 758,99000
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02
5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000

Ме^прюггия по обеспечению деятельности местной 
администрации

01 02 030 00 00 000
5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000

Глава муниципального образования 01 02 030 00 06 010 5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муйиципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 030 00 06 010 100

5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительских органов местного самоуправления

01 03 029 00 00 000 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 01 03 029 00 02 010 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000
Расз^оды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муйиципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фон)аами

01 03 029 00 02 010 100 4 636,44000 4 636,44000 4 636,44000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гос)(дарственных (муниципальных) нужд 01 03 029 00 02 010 200 300,00000 299,98950 300,00000

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 95 846,68000 95 546,68000 95 546,68000

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти

01 04 030 00 00 000 95 846,68000 95 546,68000 95 546,68000

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

01 04 030 00 04 030 95 846,68000 95 546,68000 95 546,68000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выпрлнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 030 00 04 030 100 90 046,68000 90 046,68000 90 046,68000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госурарственных (муниципальных) нужд 01 04 030 00 04 030 200 5 650,00000 5 3 50,00000 5 350,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 030 800 150,00000 150,00000 150,00000
Суд0няя система 01 05 58,60000 10,90000 11,30000
Ревзйгзация отдельных государственных полномочий 01 05 050 00 00 000 58,60000 10,90000 11,30000
Расхрды на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федфальных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

01 05 050 00 51 200

51,60000 3,90000 4,30000
Закурка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 050 00 51 200 200 51,60000 3,90000 4,30000
Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях 01 05 050 00 74 010 7,00000 7,00000 7,00000

Заку^1ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу^^арственных (муниципальных) нужд 01 05 050 00 74 010 200 7,00000 7,0000С 7,00000

ОбеФечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

01 06 4 536,44000 4 836,44000 4 836,44000

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финднеово-бюджетного) надзора

01 06 028 00 00 000 4 336,44000 4 636,44000 4 636,44000

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетно? 
палаты Васильевского муниципального округа 01 06 028 00 01 010 4 536,44000 4 836,44000 4 836,44000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выпо*лнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
оргайами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 028 00 01 010 100 4 336,44000 4 636,44000 4 636,44000

Закуйка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 028 00 01 010 200 200,00000 200,00000 200,00000

1



Резервный фонд 01 11 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд 01 И 002 00 00 000 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области

01 И 002 00 01 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 и 002 00 01 000 800 100,00000 100,00000 100,00000
|Др^гие общегосударственные вопросы 01 13 90 905,74400 91 000,22000 84 291,69000
Мероприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочий по опеке 01 13 006 03 00 000 2 530,92000 2 530,92000 2 530,92000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по опеке

01 13 006 03 74 040
2 530,92000 2 530,92000 2 530,92000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 006 03 74 040

100 2 200,80000 2 200,80000 2 200,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 006 03 74 040 200 330,12000 330,12000 330,12000

Реализация отдельных государственных полномочий 
Органами местного самоуправления

01 13 009 02 00 000 1 687,28200 1 687,28200 1 687,28200

Ме^приятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13

009 02 74 050

1 687,28200 1 687,28200 1 687,28200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выг^лнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фот^дами

01 13

009 02 74 050

100 1 467,22000 1 467,22000 1 467,22000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 009 02 74 050 200 220,06200 220,06200 220,06200

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 01 13 030 00 00 000 86 687,54200 86 782,01800 80 073,48800

Расколы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления 01 13 030 00 04 040 86 687,54200 86 782,01800 80 073,48800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 030 00 04 040

100 79 431,05100 79 431,05100 72 621,05100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 030 00 04 040 200 7 156,49100 7 250,96700 7 352,43700

Иные бюджетные ассигнования 01 13 030 00 04 040 800 100,00000 100,00000 100,00000
На1*1ональная оборона 02 00 1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900
Моб^изация и вневойсковая подготовка

02 03 1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900
Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка) 02 03 013 00 00 000 1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900
Осу[11ествление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 02 03 013 07 51 180

1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 013 07 51 180

100 996,16085 1 125,05065 1 465,18966

ЗакуПка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу^^арственных (муниципальных) нужд 02 03 013 07 51 180 200 87,34515 87,35635 87,35934

Национальная экономика 04 00 8 264,50000 11 007,00000 11 481,40000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 264,50000 И 007,00000 11 481,40000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 044 00 9Д 000 8 264,50000 11 007,00000 И 481,40000
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах округа 04 09 044 00 9Д 020 8 264,50000 11 007,00000 И 481,40000

Закувка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 044 00 9Д 020 200 8 264,50000 11 007,00000 11 481,40000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700
Благоустро йство 05 03 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 043 00 00 000 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 010 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700
Пред^хтавление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 043 00 09 010 600 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700

Образование 07 00 63 242,91800 62 137,43400 53 417,00000
Дополнительное образование детей 07 03 63 242,91800 62 137,43400 53 417,00000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 07 03 010 00 00 000 63 242,91800 62 137,43400 53 417,00000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры 07 03 010 01 00 000 24 546,00000 24 546,00000 21 482,00000

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учрех^дений дополнительного образования (школы 
эстетВческого воспитания)

07 03 010 01 05 010 24 546,00000 24 546,00000 21 482,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учрехщениям и иным некоммерческим организациям 07 03 010 01 05 010 600 24 546,00000 24 546,00001 21 482,00000

Расходы по реализации мероприятий в области физическо 
культуры и спорта 07 03 010 02 00 000 36 985,94972 36 991,00011 31 935,00000

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 
занят1|й физической культурой и спортом

07 03 010 02 04 020 36 985,94972 36 991,00011 31 935,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 010 02 04 020 600 36 985,94972 36 991,0001 31 935,00000

2



Ад 
сис

>есная финансовая поддержка организаций, входящих в 
тему спортивной подготовки 07 03 010 00 L0 440 1 710,96828 600,43389 0,00000

За)^пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 010 00 L0 440 600 1 710,96828 600,43389 0,00000

Культура, кинематография 08 00 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000
KyJ ьтура 08 01 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000
Me
СПС

юприятия в области культуры, физической культуры и 
рта молодежной политики 08 01 010 00 00 000 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000

Рас коды по реализации мероприятий в области культуры 08 01 010 01 00 000 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000
По 
в с 
сод 
зав

щержка творческих инициатив населения, организаций 
юре культуры, творческих союзов (расходы на 
ержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
!дений клубного типа)

08 01 01001 04010 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 01001 04 010 600 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000

3



г/ ‘Вэсильевскийо1дав(0й^^ 
'5 Со8егдепутзШ“'”Т£ I 
Ч I «iiui...,,. . Васильевсмот < ^муниципальное кёзшай^ 
ка\ умреждение»г29д^«^ 
\\₽А /о л/

5

окружного 
.OB
>025 № 1

Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского муниципального округа по главным распорядителям шЬщ ЗБ^ет^тв* разделам, подразделам и

(тыс. рублей)
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование 2 с КЦСР 2026 2027 2028

Всего 565 07533600 575 129,49800 443 271,95100
Условно утвержденные расходы 0,00000 14 22733750 21 874,49500

Итого 565 075,33600 560 902,16050 421 397,45600
Администрация Васильевского муниципального 
округа

901 555 602,45600 551 129,29100 411 624,57600

Общегосударственные вопросы
901 01 00 191 947,46400 191 694,24000 184 986,11000

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 901

01 02

5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000

Мероприятия по обеспечению деятельности местной 
администрации

901 01 02 030 00 00 000
5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000

fjiaBa муниципального образования 901 01 02 030 00 06 010 5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901

01 02 030 00 06 010 100

5 036,44000 5 036,44000 5 036,44000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций

901 01 04 95 846,68000 95 546,68000 95 546,68000

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти

901 01 04 030 00 00 000 95 846,68000 95 546,68000 95 546,68000

Об|еспсченне и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделении

901 01 04 030 00 04 030 95 846,68000 95 546,68000 95 546,68000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 030 00 04 030 100 90 046,68000 90 046,68000 90 046,68000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 04 030 200 5 650,00000 5 350,00000 5 350,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 030 800 150,00000 150,00000 150,00000
Судебная система 901 01 05 58,60000 10,90000 1130000
Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 05 050 00 00 000 58,60000 10,90000 11,30000
Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

901 01 05 050 00 51 200

51,60000 3,90000 4,30000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 05 050 00 5! 200 200 51,60000 3,90000 4,30000
Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях

901 01 05 050 00 74 010 7,00000 7,00000 7,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 05 050 00 74 010 200 7,00000 7,00000 7,00000

Резервный фонд 901 01 11 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд 901 01 И 002 00 00 000 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области

901 01 11 002 00 0! 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 002 00 01 000 800 100,00000 100,00000 100,00000
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 90 905,74400 91 000,22000 84 291,69000

Мероприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочий по опеке 901 01 13 006 03 00 000 2 530,92000 2 530,92000 2 530,92000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по опеке 901 01 13

006 03 74 040
2 5 30,92000 2 530,92000 2 530,92000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13

006 03 74 040

100 2 200,80000 2 200.80000 2 200,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13

006 03 74 040
200 330,12000 330,12000 330,12000

Реализация отдельных государственных полномочий 
органами местного самоуправления 901 01 13

009 02 00 000
1 687,28200 1 687,28200 1 687,28200

1



Мероприятия по осуществлению государственных 
прлномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

901 01 13

009 02 74 050

1 687,28200 1 687,28200 1 687,28200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(|1[умиципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13

009 02 74 050

100 1 467,22000 1 467,22000 1 467,22000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13
009 02 74 050

200 220,06200 220,06200 220,06200

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти

901 01 13 030 00 00 000 86 687,54200 86 782,01800 80 073,48800

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления

901 01 13 030 00 04 040 86 687,54200 86 782,01800 80 073,48800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(л^униципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0! 13 030 00 04 040 100 79 431,05100 79 431,05100 72 621,05100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 030 00 04 040 200 7 156,49100 7 250,96700 7 352,43700

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 030 00 04040 800 100,00000 100,00000 100,00000
Нйииональная оборона 901 02 00 1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900
Мобилизация и вневойсковая подготовка 901 02 03 1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900
Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка) 901 02 03 013 00 00 000 1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

901
02 03 013 07 51 180

I 083,50600 1 212,40700 1 552,54900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вькполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фрицами

901

02 03 013 07 51 180

100 996,16085 1 125,05065 1 465,18966

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901

02 03 013 07 51 180 200 87,34515 87,35635 87,35934
Н^цнональнав экономика 901 04 00 8 264,50000 11 007,00000 11 481,40000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 8 264,50000 11 007,00000 И 481,40000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 901 04 09 044 00 9Д 000 8 264,50000 11 007,00000 11 481,40000
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах округа 901 04 09 044 00 9Д 020 8 264,50000 11 007,00000 И 481,40000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 044 00 9Д 020 200 8 264,50000 11 007,00000 И 481,40000

Жйлшцно-коммуняльное хозяйство 901 05 00 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700
Благоустройство 901 05 03 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700
М^оприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 03 043 00 00 000 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700

Рарходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 010 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 043 00 09 010 600 180 048,66800 174 062,81000 102 455,51700

Образование 901 07 00 63 242,91800 62 137,43400 53 417,00000

Дополнительное образование детей 901 07 03 63 242,91800 62 137,43400 53 417,00000

Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 901 07 03 010 00 00000 63 242,91800 62 137,43400 53 417,00000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры
901 07 03 010 01 00 000 24 546,00000 24 546,00000 21 482,00000

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания)

901 07 03 01001 05010 24 546,00000 24 546,00000 21 482,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 010 01 05 010 600 24 546,00000 24 546,00000 21 482,00000

Расходы по реализации мероприятий в области 
физической культуры и спорта 901 07 03 010 02 00 000 36 985,94972 36 991,00011 31 935,00000

Ф1р1ансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 
зайятий физической культурой и спортом

901 07 03 010 02 04 020 36 985,94972 36 991,00011 31 935,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 010 02 04 020 600 36 985,94972 36 991,00011 31 93 5,00000

Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки 901 07 03 010 00 L0 440 1 710,96828 600,43389 0,00000

За1^пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 07 03 010 00 L0 440 600 1 710,96828 600,43389 0,00000

Культура, кинематография 901 08 00 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000
Культура 901 08 01 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 901 08 01 010 00 00000 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры
901 08 01 010 01 00 000 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000

Поддержка творческих инициатив населения, организаций 
в сфере культуры, творческих союзов (расходы на 
содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
заведений клубного типа)

901 08 01 010 01 04 010 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000

2



3 ^доставление субсидий бюджетным, автономным 
реждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 01001 04010 600 111 015,40000 111 015,40000 57 732,00000

Blвснльевский окружной Совет депутатов 902 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000
бшегосударственные вопросы 902 01 00 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000

a 

“I 
0(

ункционирование законодательных (представительных) 
)ганов государственной власти и представительных 
>ганов муниципальных образований

902 01 03 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000

Мероприятия no обеспечению деятельности 
представительских органов местного самоуправления 902 01 03 029 00 00 000 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 902 01 03 029 00 02 010 4 936,44000 4 936,42950 4 936,44000
Р 
BI 
(* 
О
i

сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
шолнения функций государственными 
униципальными) органами, казенными учреждениями, 
танами управления государственными внебюджетными 
>ндами

902 01 03 029 00 02 010 100 4 636,44000 4 636,44000 4 636,44000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
грсударственных (муниципальных) нужд 902 01 03 029 00 02 010 200 300,00000 299,98950 300,00000

Контроль-счетная палата Васильевского 
муниципального округа 903 4 536,44000 4 836,44000 4 836,44000

Общегосударственные вопросы 903 01 00 4 536,44000 4 836,44000 4 836,44000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

903 01 06 4 536,44000 4 836,44000 4 836,44000

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 
итоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 028 00 00 000 4 536,44000 4 836,44000 4 836,44000

Р^ходы на обеспечение деятельности Контрольно­
счетной палаты Васильевского муниципального округа 903 01 06 028 00 01 010 4 536,44000 4 836,44000 4 836,44000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(ь^униципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
ф(^>ндами

903 01 06 028 00 01 010 100 4 336,44000 4 636,44000 4 636,44000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 028 00 01 010 200 200,00000 200,00000 200,00000

3



Приложение № 6 , 
к решению I 
Васильевского окд 
Совета депутатов * 
от 29 декабря 2025

/а/D \^V

^‘'₽®*Дение) /

о 
*

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом ВасильевскоГО— 
муниципального округа Запорожской области из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов

(тыс.рублей)

Наименование
Сумма

2026г. 2027 г. 2028 г.
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

216 826,60000 216 826,60000 76 210,80000

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
адресную финансовую поддержку организаций, входящих 
в систкму спортивной подготовки

1 694,02800 594,48900 0,00000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области законодательства 
об административных правонарушениях)

7,00000 7,00000 7,00000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних граждан)

2 530,92000 2 530,92000 2 530,92000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

1 687,28200 1 687,28200 1 687,28200

Субвенции бюджетам муниципальных округов по 
осуществлению первичного военного учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

1 083,50600 1 212,40700 1 552,54900

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

51,60000 3,90000 4,30000

Итого 223 880,93600 222 862,59800 81 992,85100


